β

ΠΕΤΡ. Οὕτως σφόδρα θαυμαστόν ἐστιν
ὅπερ ἀκούω , ἀλλ' ἠθέλον γνώμαι ἐν ποίᾳ

Κ 2 ταπει-

a Constantii corpus A. C. 1097. Vene-
tias delatum est & in Ecclesia S. Basilii re-
positum. Nuper in Anconitana civitate dete-
cta ac recognita sunt corpora SS. Quiriaci ,
Marcellini & Liberii. Inter ossa S. Marcellini
reperta sunt quædam lipsana , quæ S.
Constantii ossa esse ob parvitatem putat P.
Odoardus Corfinius Cl. Reg. in Dissert.
Italica de inventionione & cultu eorumdem
Sanctorum pag. 47. quem jucunde legas .
E. V.

b S. M. G. candelas quod Græcus habet .
c Germ omnes candelas ; primus Aud. &
Lyr. omnes cynthos .

a Cætera quæ in titulo leguntur , desunt
in Cod. Colb. παραμοναεὺς autem optime
respondet voci Latinæ Mansionarius ; & a
παραμονῆ derivatur , quod custodiam , vel
stationem militarem ad custodiam palatii si-
gnificat . Mansionarius enim Ecclesie dici-
tur , qui ejus est custos & assiduus in ea
ministrat . Infra l. 3. c. 24. indiscrimina-
tim idem Theodoros vocatur modo φύλαξ
custos , modo παραμοναεὺς Mansionarius .
Idem occurrit cap. 25. seq. de Abundio .

c Reg. ἀπρὶν . Retinemus ἀπτειν . quod
significat ellychnium . Vide Gloss. Gr. Cang.
ἀπτειν ἀπτω accendo derivatum videtur .

litatis apud se esse intus potuit iste, qui tantæ excellentiæ foris fuit.

GREGOR. Inter virtutes animi congrue requiris, quia multum valde est quod tentatione sua intus mentem laceffunt mira quæ foris fiunt. Sed si hujus Constantii venerabilis unum quod fecit audis, cujus humilitatis fuerit, citius agnoscis.

PETR. Postquam facti illius tale miraculum dixisti, superest etiam ut me de humilitate mentis ejus ædifices.

Ejus humi-
litas.

GREGOR. Quia valde opinio sanctitatis ejus excreverat, multi hunc ex diversis provinciis anxie videre stitabant. Quadam vero die ex longinquo loco ad videndum eum quidam rusticus venit. Eadem vero hora casu contigerat ut sanctus vir stans in ligneis gradibus, reficendis deferviret lampadibus. Erat autem pusillus valde, exili forma atque despecta. Cumque is qui ad videndum eum venerat, quisnam esset inquireret, atque obnixè peteret, ut sibi debuisset ostendi: hi qui illum noverant, monstrarunt quis esset. Sed sicut a stultæ mentis homines merita ex qualitate corporis meriuntur, eum parvulum atque despectum videns, ipsum hunc esse cœpit omnino non credere. In mente etenim rustica inter hoc quod audierat & videbat, quasi facta fuerat quædam rixa: & æstimabat tam brevem per visionem esse non posse, quem tam ingentem habuerat per opinionem. Cui ipsum esse dum a pluribus fuisset assertum, despectum & cœpit irridere, dicens: Ego grandem hominem credidi, iste autem de homine nihil habet. Quod ut vir Dei Constantius audivit, lampades quas reficiebat, protinus lætus relinquens, concitus descen-